2022年 3月 18日

大会事務局

 公式通知 No.3

 MFJカップ JP250選手権 第 1戦 参加者宛

■各項目につき下記の通り、特別規則を公示する。

１、選手受付

日付 受付場所 受付時間

3月 31日（木） ｲﾝﾀﾋﾞｭｰﾙｰﾑ 16:00-17:00

4月 1日（金） ｲﾝﾀﾋﾞｭｰﾙｰﾑ 9:50-10:25

（提示物・必要書類）

① 参加受理書

② メディカルパスポート ※提示のみ

③ 車両仕様書

④ MS暫定共済会申込み用紙（非会員ライダー、ピットクルー分のみ）

※MFJ ライセンス、TRMC-S/SMSC ライセンスは、大会事務局で事前確認する為、受付における提示は省略する。

 ただし、事前確認ができない者については提示を求める場合がある。この場合は参加受付で提示すること。

※ライダープロフィール（任意）、自家発電機使用申請（使用チーム）は WEB フォームから申請となります。

２、ピットクルー受付
① ピットクルー受付は、選手受付と同じ時間帯で行う。2022MFJピットクルーライセンスを保持していること。

② ピットクルーのパスは受理書に同封する。

③ ピットクルーの変更がある場合は、必ずピットクルー受付時に変更を届け出ること。

（変更料は１名につき 1,000円） ※当日のピットクルーの追加は一切受付けられない。

３、公式車両検査

日付 受付場所 受付時間

4月 1日（金） 車検場 15:15-15:45

（提示物・その他）

① 参加車両

② 車両仕様書（ガソリン販売証明書印・受付印が押印済みのもの）

③ 装備品申告誓約書（規則に準拠したものを使用する旨の誓約書を提出することにより持込検査を省略する。）

※参加者向け情報ダウンロードページより印刷し、事前に記入の上、公式車検時に提出してください。

ランダムチェックまたはレース終了時検査において違反が立証された場合は、罰則の対象となります。

④ 車検場にはアンダーカウルを外した状態で車両を持ち込み、外したアンダーカウルも持参しなければならない。

⑤ トランスポンダーを搭載した状態で車両を持ち込むこと。

⑥ 車載カメラを使用する場合は、車載カメラを搭載した状態で車検を受けること。

⑦ 車検時に申告した内容（ヘルメット等の装備を含む）に変更のある場合は、必ずその内容について車検長に申

告し、再車検を受けること。

⑧ JP250 は車検時にタイヤマーキングを行う。ただし、設定された時間帯にマーキングが出来ない場合は、当該

クラス予選開始１時間前までに、車検場にてマーキングを行うこと。

※音量測定と車両重量については、国内競技規則書の技術仕様に適合していることを条件に任意測定の

対象項目といたします。必要に応じて任意測定時間帯に計測を受けてください。サイレンサーに関しては、

ペイントマーキングを行いません。ランダムチェックまたはレース終了後の再検査を実施する場合があります。

※公式車検場への立ち入りは、最少人数としていただきますようにご協力をお願いいたします。

※任意に計測した重量、音量は、レースウィークを通じて車検に合格していることを保証するものではありません。

４、競技周回数

クラス 周回数 完走周回数 成立周回数

MFJカップ JP250(インター/ナショナル) 10L 7L 6L

※WET時（WET宣言が提示された場合）は、決勝レースを 2周減算する場合がある。

その場合、レースのサイティングラップ開始までに公示される。

５、2022年 3月 31日（木）、4月 1日（金）特別スポーツ走行について

特別スポーツ走行時間 走行券販売
走行券

販売場所
走行料金（1枠／30分）

3/31

（木）

8：45 - 9:15
8:00-

コントロールタワー

1F受付

TRMC-S/SMSC会員  ：3,400円（税込）

TRMC-S/SMSC非会員：6,800円（税込）

13:00 - 13:30

4/1

（金）

8:30 - 9:00
7:30-8:00

12:55 - 13:25

   （パドック～ピットレーンの移動について）
    ・パドックとピットレーンの移動は 1番ピット横、または４５番ピット横ゲートを使用すること。

※第 2パドックゲートは使用しない。

６、スタート前チェックについて
スタート前チェックは以下の通り行う。

時間：１４：３０ ～１５：２５

場所：第１パドック内 車検場

７、公式予選について
MFJ カップの予選基準タイムは、2022MFJ国内競技規則 付則 6 3-4を適用する。

トップタイム上位３名の平均タイムの１０８％以内

８、スタート進行について
スタート手順は、2022MFJ国内競技規則 付則 6 3-4を適用する。

９、その他
上記に記載の他事項は、2022MFJ国内競技規則および 2022 もてぎロードレース選手権特別規則書に

則り、開催される。

以上